
令和４年２月１５日 
済々黌同窓会同窓生・関係者の皆様へ 

 済々黌同窓会     
会 長 野口 敏夫 

 

令和４年５月２１日開催予定の令和４年度同窓会総会・懇親会の開催中止のお知らせ 

 
「令和４年５月２１日開催予定の令和４年度同窓会総会・懇親会はいずれも中止し、

開催しない」ことと致します。開催中止に至った経緯は、以下のとおりです。 
 
 新型コロナウイルスの蔓延状況が今だに治まらず、目下、熊本県には新型コロナウ

イルスの蔓延防止等重点措置が延長され続けております。 
 
新型コロナウイルスの蔓延に伴い、多人数の方にご参集頂き三密状態となることを

避けるため、やむを得ず、令和４年１月２８日、書面表決決議の方式により、「令和４

年５月２１日開催予定の令和４年度同窓会総会・懇親会はいずれも中止し、開催しな

い件」との議案を幹事会に付議致しましたところ、可決の結果となりました。 

そこで、この幹事会の意見を踏まえ、令和４年２月４日、年次代表評議員の皆様方

に年次代表評議員会の開催及び決議に代わる措置として、書面表決決議の方式によ

り、「令和４年５月２１日開催予定の令和４年度同窓会総会・懇親会はいずれも中止

し、開催しない件」との決議案に対するご意向を伺いしました。 
 その結果、上記決議案は、賛成６２、反対４、未提出９で可決となりました。 

 
従って、冒頭に記載したとおり、「令和４年５月２１日開催予定の令和４年度同窓会

総会・懇親会はいずれも中止し、開催しない」ことと致します。 
 
さて、同窓会及び一般財団法人多士会館では、新型コロナウイルスが長期間蔓延す

る状況下において、感染に繋がる諸活動を自粛しながらも、感染防止のための細心の

対策を講じつつ、可能な限り多士会館における在黌生の自習勉学の機会を提供し続け

ておりますところ、幸い、多士会館において感染者の発生は見られず、在黌生の多士

会館の利用は、毎日平均して１２０名、中間・期末の定期考査前から考査期間中にか

けては１８０~２００名を保っており、同窓会の組織面からしても、同窓会と在黌生を

繋ぐよい絆となっております。 
 
同窓生・関係者の皆様におかれましては、引き続き、新型コロナウイルスへの感染

防止に努められ、健康にご留意下さいますようお願い申し上げます。 
以 上 


